

## FREDAGSBREV UGE 39

23-09-2022



Følg med på [www.friskolen-vellev.dk](http://www.friskolen-vellev.dk) og på vores forældre [facebook](#).

### VIGTIGE DATOER

#### LIVSTRÆET

- 26. SEPTEMBER: Infomøde vedr. indskrivning i 0. klasse
- 27. SEPTEMBER: Forældremøde
- 28. SEPTEMBER: Forældrecafé på friskolen, bestyrelsen
- 8. OKTOBER: Arbejdslørdag

#### FRISKOLEN

- 24. SEPTEMBER: Arbejdslørdag kl. 9.00-15.00, frokost kl. 12.00
- 26. SEPTEMBER: Infomøde vedr. indskrivning i 0. klasse
- 28. SEPTEMBER: Forældrecafé på friskolen, bestyrelsen
- 30. SEPTEMBER: Grøn på sundhedseksperimentarium i Ulstrup

Rengøringshold i denne weekend er: **Pernille og Lærke**

#### NYT FRA KONTORET

**Obs.. Husk vi stadig ikke har varme på..Derfor skal man huske varmt tøj og indesko. Ligeledes er bad efter idræt frivillig.!**

#### Så skal der sælges strømper :-)

Alle børn har i dag fået en pose med 5 pakker strømper med hjem. Det er så meningen at de skal sælge de 5 pakker til venner og bekendte. Hver pakke koster 150 kr.. Det vil sige, at når de 5 pakker er solgt, overfører I 750 kr til skolens mobilepay på 48873. Husk at skrive barnets navn, når I sender de 750 kr. Af de 750 kr får skolen 375 kr..:-) Vi håber meget, at alle kan få



solgt deres strømper, så vi kan få tjent nogle penge. Hvis det er muligt at sælge flere end de 5 pakker, så får man yderligere 5 pakker;-) Jo flere vi kan sælge, jo flere penge tjener vi..

I hver pose er der en lille folder med yderligere information.

I har 3 uger til at sælge så mange strømper som muligt.

Ps. Der er selvfølgelig en overraskelse til den klasse der sælger flest strømper.

## Skolemad

Fra den 1. oktober kan der igen bestilles skolemad.

## SFO

SFO vil fra 1. okt gå i Livstræet kl. 15. Vi vil gerne prøve denne ordning i oktober for at tilgodese, at vi får en større sammenhæng i institutionen. Så vær obs på at afhentning efter kl 15 vil være i Livstræet. Ligeledes vil pasning for de tilmeldte børn i uge 42 foregå i Livstræet.

I denne og sidste uge er der blevet lavet rullinger i stor stil i det kreative værksted. Der er også blevet spillet badminton og stikbold i gymnastiksalen.

OBS. Der er mange der trænger til at få et nyt billede på sfo tavlen, og også nogle som ikke har fået deres op endnu. Vil i ikke checke når i henter i sfo i næste uge om jeres børn trænger til et nyt billede?

/Amalie



## LIVSTRÆET

I denne uge har vuggestuen været delt op tirsdag og onsdag. Tirsdag var drengene på tur, planen var at finde en ko, men de gik ikke på marken, så vi legede på stadion i stedet for. Imens var pigerne i Knasten. Onsdag byttede de. Heller ikke pigerne kunne finde en ko, men de hyggede sig gevaldigt alligevel, og drengene havde en fest i Knasten. I mandags fejrede vi Storms fødselsdag - stort tillykke med de 2 år. Ligeledes blev Anna og Sylvester fejret i tirsdags - Stort tillykke med de 4 år.

Børnehaven har igen arbejdet med film. Denne gang har de selv lavet en, om en lille bi og lagt stemmer til. Vi glæder os til at kunne vise jer det endelige resultat.





Cykelfredag fortsætter for børnehaven frem til d. 28 oktober. Fra 1. november holder cykelfredag vinterpause.

Ligesom så mange andre steder, bliver der skruet ned for varmen i Livstræet. Derfor er det en god ide at fremskaffe et par hjemmesko, da det kan blive lidt fodkoldt. Dette gælder dog ikke i vuggestuen, hvor temperaturen vil være som den plejer.

Vi glæder os til at sige velkommen til SFO-børnene om eftermiddagen kl. 15, fra 1. oktober.

## BLÅ

### Dansk:

**Husk** at **2.klasse har en skriveopgave** for. Den skal **afleveres** til mig **mandag** - pænt skrevet, så bogstaverne passer til hinanden størrelsesmæssigt. Husk hvornår der bruges store eller små bogstaver. Husk tegnsætning. Børnene får opgaven tilbage på torsdag. God fornøjelse💪😊.

**1.kl** har et lamineret bogstavark. På den ene side er bogstaverne i bogstavhuse, på den anden kan man ane skriveretningen...Det skal gerne ligge i skoletasken. Et par af børnene kan ikke finde det; vi har tjekket skuffer, tasker og garderobe, så jeg vil bede jer om at kigge efter det derhjemme, da vi nemlig har fokus på at skrive bogstaverne pænt😊.

Ugens store udfordring var **minus**, og det gik faktisk ganske godt. Vi mestrer det ikke til fulde endnu, men forståelsen var godt med. Se gerne den instruktionsmail, jeg sendte link til i en tidligere mail.

Vi går nu ind i den sidste uge på læsesedlen for september, så giv den lige en ordentlig skalle her til sidst!!!!!!!!!!!!

Rigtig god weekend - Charlotte



### Udeliv

Endelig var det tid til gåtur og leg i skoven. Leg er så vigtigt, både når vi styrker vores motorik, men også når vi skal lære hinanden at kende og måske danne nye relationer. Dagen sluttede med en lækker hyldebærssuppe med æble i og et ægte pindsvine-stafet med hele 10 vindere.

Som Dorthe Marie sagde, da dagen var slut: Sikke en dejlig dag!

/Anita



### Idræt

Der er desværre ikke varmt vand i bruseren i omklædningen efter idræt. Så det er det kolde gys, og det foregår lige nu med megen grin, hvin og hyl. ....men når det er sagt, -så er der **ingen**, som opfordrer til bad lige nu, hvor vandet i hanen kun er **ISKOLDT!!!**

/Anita

### GUL

Jeg vil gerne starte med at rose jeres børn. De har taget rigtig godt imod diktat på grammatip, jeg har nævnt før, at de er gode til det, men jeg vil alligevel gøre det her igen. Det er en fornøjelse at se, hvordan de går til det meget selvstændigt, og går op i, hvor mange "træer" de nu har i deres skov. De får et nyt træ for hver diktat de gør færdig.

Udover det så har ugen budt på nye pladser, vi fastholder vores grundlæggende placering, med et samlet bord i midten, og arbejdsstationer fordelt langs væggene. Tiden var bare kommet til at rykke lidt rundt på, hvem der sidder sammen, så vi kan både fastholde og bygge videre på gode relationer mellem eleverne.

Vi har i ugen arbejdet videre med forløbet, læs med forståelse. Det har været sjovt at følge med i, hvordan det går op for dem, at de faktisk kan huske mere end de tror, fra den historie de har læst.

Jeg startede ud med noget, velfortjent ros, men desværre er der også en smule malurt i bægeret. Vi oplever stadig en del grimt sprog, forskellige udtryk og lyde, som vi ikke synes er passende, hverken i skolen eller den aldersgruppe, som vi har med at gøre her. Jeg vil meget gerne opfordre til, at I tager en snak med jeres børn om deres sprog.

/Martin





### Matematik

3. klasse er kommet godt i gang med rummelige figurer. De har foldet figurer og regnet på, hvor langt en "kantkravler" mon egentlig kan kravle på sådan en figur. 4. klasse er ved at være færdige med gange, de har arbejdet med gange på flere forskellige måder. På tirsdag starter de op på at dividere, det bliver spændende at komme i gang med.

### Billedkunst

I Billedkunst har vi hørt om Johann Wolfgang von Goethe, han var en tysk forfatter og videnskabsmand, der levede fra 1749 til 1832. Han fandt ud af, at farverne findes kun i lyset, og at farverne viser sig der, hvor lyset og mørket mødes – på grænsen mellem lys og mørke. Vi har også lært Johannes Itten at kende, der levede fra 1888 til 1967, han er berømt for farvecirklen, der viser, hvordan nye farver opstår, når man blander grundfarverne sammen. Denne farvecirkel har vi lavet og var meget overrasket over, at vi også kan lave lilla og grøn ud af grundfarverne.

/Kirstin





### Idræt

Der er desværre ikke varmt vand i bruseren i omklædningen efter idræt. Så det er det kolde gys, og det foregår lige nu med megen grin, hvin og hyl. ....men når det er sagt, -så er der **ingen**, som opfordrer til bad lige nu, hvor vandet i hanen kun er **ISKOLDT!!!**

/Anita

### ORANGE

#### Dansk

Vi fortsætter med forløbet i Clio: "stav rigtig". Denne uge tager vi udgangspunkt i, at eleverne skal vurdere sig selv som stavere, og hvordan de arbejder med deres stavning. Derefter får eleverne indsigt i nogle staveproblematikker, som ofte giver anledning til fejl, nemlig sammensatte ord og forstavelser. Herefter skal eleverne vælge enten at arbejde med stumme bogstaver, vokalforveksling eller dobbeltkonsonant. Afslutningsvis skal eleverne undersøge en tekst for de problematikker, de har lært om.

/Kirstin

#### Tysklektier:

Eleverne skal skrive 10 ny ord, fra sit værelse, på deres "Karteikarten" (hver ord på et kort, på den ene side det tyske- og på den anden side det danske ord).

#### Engelsk

I denne uge blev vi færdige med de to parallelle forløb om den engelske royale familie og de to prinser William og Harry. I næste uge begynder vi på forløbet "King Arthur and his sword"

/Martin

### GRØN

#### Sundhedseksperimentarium

Som beskrevet fredagsbrevet uge 37, skal vi til Ulstrup på fredag den 30. september. Jeg har brug for at vide, hvor mange der selv kommer tilbage på skolen, og hvor mange der skal have et lift. Derfor bedes jeres forældre skrive til mig, om I selv kommer tilbage på skolen, eller I skal have et lift.

Vi mødes i Ulstrup sundhedscenter fredag kl. 8.30 (der er således ikke morgensamling).

/Kathrine



### Sikker trafik LIVE

I dag fredag havde vi besøg af Nikolaj fra sikker trafik LIVE. Nikolaj fortalte om, hvordan han som 18 årig havnede i kørestol. Det var en meget medrivende historie, og vi havde en god snak med Nikolaj og i klassen efterfølgende.

Jeg tror oplevelsen var rigtig god for mange elever. Handlinger har konsekvenser og i trafikken kan de konsekvenser være livsændrende og i værste tilfælde fatale.

/Kathrine

### Dansk lektier

- 1) Alle læser eller genlæser novellen "faret vild" til mandag.
- 2) Er du ikke færdig med din planche/plakat til kortfilmen, som du har arbejdet med, skal denne også laves færdig til mandag.
- 3) 8.-9. klasse har en aflevering for til mandag. I har arbejdet på den i fredags og denne fredag har der også været tid i skoletiden. Afleveringens krav er tilgængelige på den hjemmeside som de alle har adgang til via den mappe på deres drev, der hedder "elevadgang". Afleveringen skal afleveres printet til mig senest mandag 1. blok.

Kære forældre, jeg er klar over, at det er mange lektier til den samme dag, men som udgangspunkt er det kun lektie nr. 1, der var tænkt som lektie. Resten er der givet tid til i skoletiden.

/Kathrine

### Tysklektier:

- 1) Test din viden om Bayern [her](#)
- 2) Grammatip.com: alle opgaver

### Engelsk

Torsdag over middag skete der det, at en gruppe elever, muligvis grøn, havde meget lyst til kage. I den erkendelse, at vi ingen kage havde, vi skulle heller ikke hente kage, kom forslaget frem, at vi da bare kunne bage kage. Eftersom jeg ikke er for fin til hverken at lokke eller bestikke kom jeg til at love, at hvis de arbejdede godt, så kunne vi bage bage kage næste torsdag. Så næste torsdag tager vi en pause fra det vi ellers laver i engelsk, og bager kager i stedet. Selvfølgelig kommer der et engelsk twist på det, i form af opskrifter, der enten er på engelsk eller skal oversættes til/fra engelsk før de kan bruges.

/Martin

**VI SES I MORGEN TIL ARBEJDSLØRDAG 😊**